TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG

BAN TUYÊN GIÁO

*

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

      Lâm Đồng, ngày 19 tháng 03 năm 2024

      Số 1167-CV/BTGTU
Tuyên truyền về cuộc đời, sự nghiệp của

các đồng chí lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của

Đảng và cách mạng Việt Nam

Kính gửi:       - Ban Tuyên giáo (Tuyên huấn) các huyện ủy, thành ủy,

đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,

- Báo Lâm Đồng, Đài PT-TH Lâm Đồng,

- Hội Văn học và Nghệ thuật, Hội Nhà báo tỉnh Lâm Đồng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ban Tuyên giáo Trung ương tại Hướng dẫn số 142-

HD/BTGTW, ngày 26/2/2024 về việc “Tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí

Nguyễn Lương Bằng, lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam

(02/4/1904 - 02/4/2024)”; Công văn số 7925-CV/BTGTW, ngày 11/3/2024 tuyên

truyền về cuộc đời, sự nghiệp của đồng chí Phan Văn Khỏe; Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Lương Bằng, lãnh đạo tiền bối

tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam (02/4/1904 - 02/4/2024)

- Tuyên truyền thân thế, sự nghiệp cách mạng của đồng chí Nguyễn Lương

Bằng, người Cộng sản kiên cường, bất khuất thuộc lớp chiến sĩ đầu tiên của cách

mạng Việt Nam; người học trò và một trong những người bạn chiến đấu sớm nhất của

Chủ tịch Hồ Chí Minh; người hoạt động xuất sắc của Hội Việt Nam cách mạng thanh

niên đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc ta.

- Tấm gương sáng ngời về chủ nghĩa anh hùng cách mạng, đức tính giản dị,

khiêm tốn, cần, kiệm, liêm chính, chí công vô tư, suốt đời phấn đấu vì lợi ích của dân

tộc và hạnh phúc của Nhân dân, vì sự nghiệp xây dựng Chủ nghĩa xã hội và bảo vệ Tổ

quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

2. Kỷ niệm 78 năm Ngày hy sinh của đồng chí Phan Văn Khỏe (07/3/1946-

07/3/2024), nguyên Bí thư Xứ ủy Nam Kỳ

- Tuyên truyền về cuộc đời, sự nghiệp, tôn vinh những công lao, cống hiến to lớn

của đồng chí Phan Văn Khỏe đối với sự nghiệp cách mạng của Đảng và dân tộc, qua

đó giáo dục lý tưởng cách mạng, truyền thống yêu nước, lòng tự hào, tự tôn dân tộc,

2

khích lệ các thệ hệ trẻ ra sức học tập, cống hiến sức lực, trí tuệ, góp phần sớm hiện

thực hóa mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh.

Gửi kèm “Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 120 năm Ngày sinh đồng chí Nguyễn Lương

Bằng (02/4/1904 - 02/4/2024) lãnh đạo tiền bối tiêu biểu của Đảng và cách mạng Việt Nam;

Kỷ niệm 78 năm Ngày hy sinh của đồng chí Phan Văn Khỏe, nguyên Bí thư Xứ ủy Nam

Kỳ ”.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo TW (b/c),

- Cơ quan Thường trực khu vực miền Nam-

BTGTW (b/c),

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),

- VP Tỉnh ủy, HĐND và UBND tỉnh,

- Các Sở: TT-TT, VH, TT-DL.

- Như kính gửi,

- Lưu BTGTU.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thị Mỵ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:05:40+0700
	Tỉnh ủy Lâm Đồng
	Nguyễn Thị Mỵ<mynt@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:11:51+0700
	TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
	BAN TUYÊN GIÁO<btgtu@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!